МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛУГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. ХВАТКОВА»

	433324, г. Ульяновск, с. Луговое, ул. Школьная, д. 27
тел. (8422) 69-80-01, факс (8422) 69-80-01; e-mail: Lugovoeschkola@ mail.ru

П Р И К А З

12.09.2024 г.                                                                                              №

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

  С целью выявления  высокомотивированных   в учебной деятельности обучающихся общеобразовательного учреждения, на основании Приказа Управления образования администрации города  Ульяновска № 904 от  06.09.2024  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -Олимпиада) в период с 16 сентября по 28 октября 2024 года согласно графику школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, утвержденному распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 29.08.2024 №1816 – р  (Приложение №1):
2. Организовать проведение Олимпиады в соответствии с организационно-технологической моделью в двух форматах:
- в очном формате по предметам: русский язык, история, обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология, география;
- в дистанционном формате с использованием информационого ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет» - на платформе дистанционного обучения «Сириус. Курсы» по следующим общеобразовательным предметам : информатика, математика, биология, физика, химия, немецкий язык, основы безопасности и защиты Родины.
3. Назначить пунктом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников «Луговскую ОШ».
4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).
4.1. Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3).
4.2. График проведения постолимпиадных мероприятий (анализ олимпиадных заданий, показ проверенных выполненных работ, апелляция. (Приложение №4).
5. Заместителю директора по УВР Пономаренко Н.Ю. организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте, графике и времени проведения соревновательных туров и постолимпиадных мероприятий, процедуре регистрации для участия в Олимпиаде.
5.1. Актуализировать информацию по количественному контингенту обучающихся в образовательной организации на сайте федеральной информационной системы оценки качества образования до 10.09. 2024 года.
5.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасность и секретности содержания олимпиадных заданий.
5.3. Определить помещение, в котором будет осуществляться: получение олимпиадных заданий, печать бланков заданий, шифрование олимпиадных работ.
5.4. Ознакомить общественных наблюдателей с инструкцией для общественных наблюдателей.
5.5. Проведение инструктажей для участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
[bookmark: _GoBack]5.6. Осуществлять проверку работ участников Олимпиады в день ее проведения с занесением результатов в протокол по каждому общеобразовательному предмету с указанием сведений об участниках.
5.7. Внести необходимые изменения в расписание учебного процесса в дни проведения олимпиады.
5.8. Разместить информацию о ВСоШ  на сайте «Луговской ОШ».
5.9. Собрать банк данных детей и согласия на обработку персональных данных родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших об участии в Олимпиаде.
5.10. Оформить стенд «Олимпиада».
5.11. Предоставить в Управление образования администрации города Ульяновска рейтинговую таблицу в установленные сроки.
6. Назначить техническим специалистом сопровождения ШЭ ВСоШ Иванову О.Н.
 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                              Ф.Р. Файзуллин

С приказом ознакомлены:

______________________Пономаренко Н.Ю.

______________________Иванова О.Н.

Приложение  1
                                                                                          к   приказу
                                                              от 01.10.2019  № _______

Сроки проведения школьных олимпиад по общеобразовательным предметам
в 2019/2020 учебном году

рекомендуемое время проведения олимпиады: не ранее 10.00 (в субботу в 09.00)

	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет

	07 октября 2019 года
	география

	22 октября 2019 года
	ОБЖ

	21 октября 2019 года
	родной (татарский, чувашский, мордовский) язык и литература

	16 октября 2019 года
	иностранный язык (английский)

	9 октября 2019  года
	физическая культура

	21 октября 2019  года
	обществознание

	08 октября 2019 года
	технология

	09 октября 2019 года
	физика

	10 октября 2019 года
	информатика и ИКТ

	18 октября 2019 года
	литература

	02 октября 2019 года
	иностранный язык (немецкий)

	14 октября 2019 года
	история

	19 октября 2019 года
	химия

	11 октября 2019 года
	русский язык

	15 октября 2019 года
	математика

	17 октября 2019 года
	биология

Приложение  2
                                                                                          к   приказу
                                                                                             от 01.10.2019  № ____

Сроки выставления итоговых протоколов и сканированных работ победителей и призёров школьного этапа Олимпиады на сайте ОУ

	№ п/п
	Наименование предмета
	Сроки предоставления в Управление образования

	1.
	География
	11.10.2019

	2.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	25.10.2019

	3.
	Татарский язык и литература
	24.10.2019

	4.
	Английский язык
	19.10.2019

	5.
	Физическая культура
	11.10.2019

	6.
	Обществознание
	22.10.2019

	7.
	Технология
	11.10.2019

	8.
	Физика
	14.10.2019

	9.
	Информатика и        ИКТ
	15.10.2019

	10.
	Литература
	22.10.2019

	11.
	Немецкий язык
	11.10.2019

	12.
	История
	17.10.2019

	13.
	Химия
	22.10.2019

	14.
	Русский язык
	17.10.2019

	15.
	Математика
	21.10.2019

	16.
	Биология
	24.10.2019